W symbolice antycznej, ale takŜe na poły w tęsknocie za utraconą
Ukrainą mieściła się wyniesiona z domu rodzinnego twórczość Łesi
Ukrainki. Jej utwory poetyckie i dramaty pozostawały dla emigrantów
częścią wspomnienia o czymś rodzimym i waŜnym. Łesia Ukrainka
urodziła się 13/25 lutego 1871 roku w wołyńsko-poleskim prastarym gro-
dzie Zwiahlu ( w Nowogrodzie Wołyńskim). Zmarła 1 sierpnia 1913 roku
w Surami w Gruzji. Daty te określają epokę w której Ŝyła wybitna poetka
ukraińska oraz jej wpływ na losy rodzimej literatury w XX wieku.